FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA - DIRETORIA DO FÓRUM
CLÓVIS BEVILÁQUA

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS N. 07/2026

A Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação Documental do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, designada pela Portaria
Nº 839/2025, de 08 de abril de 2025, publicada em Diário da Justiça Eletrônico, de mesma data, por meio da Listagem de Eliminação de
Documentos Nº 01/2025 da Seção de Malotes da Comarca de Fortaleza, disponível, em seu inteiro teor, no site oficial do
TJCE(https://www.tjce.jus.br/gestaodocumental/editais-permanentes-area-administrativa/), aprovada pela referida unidade e pela
Comissão Permanente de Avaliação Documental do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por intermédio do processo 8511146-
14.2025.8.06.0001, faz saber, a quem possa interessar, que, transcorridos quarenta e cinco (45) dias da data de publicação deste
Edital no Diário da Justiça Eletrônico, se não houver oposição, a Seção de Malotes da Comarca de Fortaleza eliminará os documentos
relativos a Adoção e controle dos procedimentos de protocolo referentes aos anos de 2008 a 2016. Os interessados, no prazo citado,
poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou peças dos processos, mediante petição, com a respectiva
qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação Documental do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará.

Fortaleza/CE,24 de fevereiro de 2026.

Solange Menezes Holanda
Juíza de Direito e Coordenadora da Comissão de Avaliação Documental do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Anexos

Listagem de Eliminação de Documentos 01-2025 Seção de Malotes CFOR.pdf  Visualizar

EDITAL 00007/2026 Disponibilização: 26/02/2026 às 15h01m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/166056 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3727 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Fevereiro de 2026

https://www.tjce.jus.br/gestaodocumental/editais-permanentes-area-administrativa/
https://www.tjce.jus.br/gestaodocumental/editais-permanentes-area-administrativa/
https://djea-con.tjce.jus.br:443/materias/166056/busca_anexo/102028
https://djea-con.tjce.jus.br/materias/166056

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECAO DE MALOTES

INFORMAÇÃO
Informação n.208/2025 – CFORSEMA

Referência: processo nº 8511146-14.2025.8.06.0001

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 01/2025

Tribunal de Justiça de Estado do Ceará – TJCE

Seção de Malotes – CFORSEMA

Mensuração Total: 26,5 metros lineares

Datas Limites Gerais: 2011-2022

Quantidade: 189

Código de
classificação Descritor do código Datas-limite Unidade de

Arquivamento Quantidade

06.1
Adoção e controle
dos procedimentos
de protocolo

2011-2022 Caixas 189

14 de novembro de 2025

Fortaleza,

Informação 0425500         SEI 8511146-14.2025.8.06.0001 / pg. 1

MARIA ELEUDA MARTINS
SECAO DE MALOTES

Documento assinado eletronicamente por MARIA ELEUDA MARTINS, Gestor de Unidade, em
14/11/2025, às 14:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei-
adm.tjce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0425500 e o código CRC 2A277A7C.

Referência: Processo nº 8511146-14.2025.8.06.0001 SEI nº 0425500

Informação 0425500         SEI 8511146-14.2025.8.06.0001 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei-adm.tjce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA - DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA
	Informação 0425500